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Beslutningstema 
Byrådet skal godkende risikostyringsplanen for de udpegede områder i Korsør. 
  
Baggrund 
Efter voldsomme oversvømmelser i Centraleuropa i 1998-2002 besluttede EU, at alle medlemslande skal 
planlægge for ekstreme oversvømmelser, som kan medføre væsentlige negative følger for sundhed, miljø, kulturarv 
eller økonomi. Dette er besluttet i det såkaldte oversvømmelsesdirektiv (direktiv 2007/60/EF), som er indarbejdet i 
den danske lovgivning. 
  
I Danmark skal kommuner hvor der er områder, der er udpeget efter denne lovgivning udarbejde en 
risikostyringsplan.  
  
I Slagelse Kommune er store dele af Korsør udpeget som værende i risiko for oversvømmelser fra havet, og 
administrationen har derfor udarbejdet en risikostyringsplan efter forskrifterne i vejledningen til udarbejdelse af 
risikostyringsplan. 
  
Risikostyringsplanen gennemgår risikoen for oversvømmelser i de udpegede områder i Korsør og fokuserer på, 
hvordan de potentielle skader kan undgås ved forebyggelse, sikring og beredskab. Der er i forvejen stort fokus på 
området, så planen er en kortfattet sammenfatning af de indsatser der arbejdes med i forvejen. 
  
Ved Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalgets behandling af sagen den 03. november 2014 blev det besluttet, at 
risikostyringsplanen skulle annonceres i lokalpressen. Vedlagt annonce var i Korsørposten i midten af marts måned 
2015. Derudover blev der 07. juni 2015 afholdt blå flag arrangement med overskriften ”havet stiger og hva’ så?”. 
Dette arrangement havde fokus på risikostyringsplanen, Slagelse Kommunes arbejde med oversvømmelser, 
instruktion i hvad man selv kan gøre for at sikre egne værdier og oversvømmelser i et historisk perspektiv. 
  
Planen har nu været i offentlig høring i et halvt år fra 22. december 2014 til 22. juni 2015. Der er ikke kommet 
bemærkninger i høringsperioden. Derfor fremsendes planen uden ændringer til endelig godkendelse i byrådet, 
således at planen kan endelig godkendes af byrådet senest 22. oktober 2015, som er fristen i bekendtgørelsen. 
  
Retligt grundlag 
Bekendtgørelse nr. 121 af 2/2/2010 – bekendtgørelse om vurdering og risikostyring for oversvømmelser fra havet, 
fjorde eller andre dele af søterritoriet.  
  
Handlemuligheder 
Risikostyringsplanen kan godkendes eller afvises. 
  
Vurdering 
Center for Teknik og Miljø anbefaler, at det udkast til risikostyringsplan, som administrationen har udarbejdet for de 
udpegede områder i Korsør, godkendes endeligt og offentliggøres. 
  
Hvis planen ikke godkendes endeligt senest 22. oktober 2015, vil det være i strid med Dansk implementeret EU-
lovgivning. 
  



  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Risikostyringsplanen er overordnet kommuneplanen og de kommunale sektor planer. De udpegede områder er 
indarbejdet i Kommuneplan 2013. 
  
Indstilling 
Centerchef for Teknik og Miljø indstiller, at det anbefales overfor Byrådet, 
  
1.    at risikostyringsplanen godkendes. 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget den 10. august 2015: 
Fraværende:   
Anbefales. 
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